
 

         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa Capone 
 

Registro  Generale n. __1503______del_14/10/13__________ 
 

Registro  Settore  n.  93   del  08.10.2013 
 

OGGETTO:       Impegno spesa per acquisto  testi. 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (x  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr.ssa Giuseppa   Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__14/10/13________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 



OGGETTO:   Impegno spesa per acquisto testi. 

 
IL RESPONSABILE  SETTORE   VII 

 

Premesso che l’ entrata in vigore di leggi introduce  novità che  richiedono, all’uopo, 

un costante aggiornamento da parte degli Enti Locali; 

      Che, pertanto,  al fine di agevolare gli addetti ai lavori,  vengono redatti testi 

specifici  che offrono un quadro aggiornato e completo ad uso del personale della pubblica 

amministrazione; 

Che, nello specifico, il Segretario Generale ha rappresentato la necessità di 

acquistare i seguenti  testi in materia di  controlli e  anticorruzione: 

-  Il sistema  dei controlli     €  62,00 

-  Anticorruzione        €  64,00 

 Visto il  relativo preventivo di spesa  prot. 23634 del 08.10.2013 del gruppo 

MAGGIOLI, ammontante a complessivi €  133,00 ( compreso  spese  di trasporto); 

Verificata la disponibilità finanziaria  in dodicesimi sul relativo capitolo di spesa; 

 Ritenuto, a tal uopo,  procedere all’impegno di spesa; 

Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. n.78 del 01.07.2009, convertito in L. n.102 del 

03.08.2009, che prevede che il funzionario  che adotta  provvedimenti che comportano 

impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 

conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 
Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 

l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 

DETERMINA 

 

- Approvare il preventivo del gruppo MAGGIOLI  pari ad €  133,00  (compreso  spese 

di trasporto),  per l’acquisto di n. 2  testi   in premessa elencati; 

- Impegnare la somma complessiva di € 133,00 sul Cap. 11/1 esercizio finanziario 

2013; 

- Dare atto che a   presentazione fattura si provvederà, con successiva determina, 

alla liquidazione a favore del gruppo  Maggioli. 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE VII 
    (dr. ssa Giuseppa Capone) 


